
UCHWAŁA NR LXIII/421/2022 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce z siedzibą w Sędławkach na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2022. 
r.,poz.559 z późn. zm.) oraz art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U z 
2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVIII/325/2021 z dnia 13 grudnia 2021r w sprawie stawek dotacji  przedmiotowych 
dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce z siedzibąw Sędławkach na rok 
2022 ,zmienionej Uchwałą nr LII/355/2022 z dnia 1 marca 2022r. § 1 ust.2  pkt 1 i 2 otrzymują następujące 
brzmienie: 

1) W wysokości 236,85 zł. do 1 m² powierzchni użytkowej hali sportowej w Bezledach 

2) W wysokości 595,24 zł. do 1 m² utrzymania budynków gminnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

W oparciu o przepisy art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku 
z art. 219 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych 
kalkulowane według stawek jednostkowych. Stawki dotacji przedmiotowych ustala organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Ustalenie wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce nastąpiło poprzez skalkulowanie kosztów i przychodów dotowanej 
działalności. Różnica między planowanymi kosztami dotowanej działalności a wielkością środków własnych 
zakładu budżetowego przeznaczonych na sfinansowanie tej działalności stanowią podstawę ustalenia stawki 
dotacji przedmiotowej. 

Dokonuje się zmiany kalkulacji stawek dotacji przedmiotowych do utrzymania hali sportowej – zwiększenie 
z tyt. zwiększonych kosztów utrzymania hali oraz zmniejszenie stawki dotacji do utrzymania budynków 
gminnych. 

Wyliczenie nowych stawek  dotacji przedmiotowych: 
Lp. Rodzaj działalności Planowane koszty w 

zł  
Planowane 
przychody, w zł  
(bez dotacji) 

Koszty minus 
przychody w 
zł  

Ilość m³ Dopłata do 
1 m³  

Dotacja w 
zł 

1. 
 
 
 
 
2. 

Hala sportowa  
 
 
 
 
Utrzymanie 
budynków 
gminnych , 
przeglądy 
techniczne 
budynków, 
konserwacje, 
przeglądy 
kominiarskie, 
koszty energii 
materiałów 
robocizna. 

Rozdział 92601 
 

1.081.790 
 
 
Rozdział 70007 

296.011 
 
 

Rozdział 90017 
 

68.419 
 
 

 
 

550.790 
 
 
 

235.767 
 
 
 
 

54.663 
 
 

 
 

531.000 
 
 
 

60.244 
 
 
 
 

13.756 

 
 

2.241,98 
 
 
 

101,21 
 
 
 
 

23,11 

 
 

236,85 
 
 
 

595,24 
 
 
 
 

595,24 

 
 

531.000 
 
 
 

60.244 
 
 
 
 

13.756 
 
 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych nie spowoduje 
zwiększenia wydatków budżetu ponieważ zmniejszy się kwota dotacji w rozdziale 70007 i 90017 i o taką samą 
kwotę zwiększy się kwota dotacji w rozdziale 92601. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-12-07T07:24:30+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




